
 

 

 

 

 

 

 

Konference om miljøtilstanden i Karrebæk Fjord og ind-
satser i oplandet  
 
SEGES og Østlige Øers Landboforeninger inviterer til Konference den 
30. oktober 2019 kl. 16.00-20.00 

 
Sted: Smålandshavet Kursus- og Konferencecenter, Alleen 44, 4736 Karrebæksminde.  
 

Udviklingstendenser for miljøtilstanden i Karrebæk Fjord har ikke været offentligt tilgængelig i en lang periode 

og derfor har SEGES valgt at præsentere vandmiljødata for Karrebæk Fjord. Desuden vil Aarhus Universitet, 

Gefion præsentere lokalspecifik viden om fjorden.  

 

Lokal viden fra brugere af fjorden er nyttig for en helhedsforståelse af fjordens miljøtilstand og på baggrund af 

din lokale tilknytning til Karrebæk Fjord inviteres du til en konference, hvor udviklingstendenser for flere års 

vandmiljødata fremlægges og diskuteres. Samtidig vil der være en præsentation af oplandets karakteristika 

og de mulige tiltag der kan gøres i oplandet til forbedring af fjordens tilstand. Vi håber på en aften med input 

fra deltagere som kan bidrage til et større helhedsbillede af fjorden og oplandet samt gode diskussioner. 

 

Det er gratis at deltage i mødet, og der serveres kaffe og kage samt let aftensmåltid. Tilmelding skal ske senest 

den 25. oktober 2019 på e-mail til Line Kolding Thostrup, likt@seges.dk. 

 

Vi glæder os til en god aften med masser af interessante inputs om Karrebæk Fjord og oplandet 

 

Spørgsmål og/eller kommentarer til mødet bedes sendes til Flemming Gertz, flg@seges.dk.  

 

OBS. I forbindelse med konferencen udarbejder vi deltagerlister. Vi anmoder jer ved tilmelding aktivt 

at skrive, hvis I ikke ønsker at stå på deltagerlisten. 
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Program for konferencen 
 
Kl. 15.30 – Ankomst, kaffe og kage 

 

Kl. 16.00 – Velkomst og introduktion til konferencen 

 

Kl. 16.10 – Præsentation af miljøtilstanden – v/ Chefkonsulent Flemming Gertz, SEGES  

 

Kl. 16.40 – Fugle og tilstand – v/ Seniorforsker Preben Clausen, Aarhus Universitet (via skype) 

 

Kl. 17.15 – Oprenset slam fra sejlrenden – v/ Erhvervspolitisk konsulent Erik Hansen Blegmand 

 

Kl. 17.30 – Samlet diskussion om fjordens tilstand 

 

Kl. 17.50 – Pause med let servering   

 

Kl. 18.35 – Kvælstoftransporter og miljøtiltag i oplandet – v/Miljøkonsulent Line Kolding Thostrup 

og Chefkonsulent Flemming Gertz, SEGES  

 

Kl. 18.55 – Kvælstoftab fra rodzonen – v/Chefkonsulent Leif Knudsen, SEGES 

 

Kl. 19.20 – Diskussion af oplandet og tiltag 

 

Kl. 19.50 – Det videre forløb og afrunding – spørgeskemaer  

 

Kl. 20.00 – Tak for i aften 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

WATERCOG ER ET INTERREG NORDSØ PROJEKT 

 
Water Co-Governance projektet (WaterCoG) søger alternativer til den traditionelle tilgang til vandmiljøfor-

valtning, der har været centralt styret med begrænsede muligheder for lokal involvering og indflydelse, 

og det undersøges om inddragelsen af interessenter kan give en bedre vandforvaltning.  

 I WaterCoG projektet samarbejder vi med andre projekter/områder i Danmark, som søger lokalt base-

rede løsninger for at udveksle viden og høste al den erfaring som allerede findes flere steder i landet. 

 
Danske partnere i projektet er Limfjordssekretariatet, Kommunernes Landsforening (KL) og SEGES. Om-

kring Nordsøen samarbejdes der med partnere i Tyskland, Sverige, Holland og England. 


